
UCHWAŁA NR XLIII/242/22 

RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie dopłaty z budżetu Gminy do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 2028), Rada 

Gminy w Sieciechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dopłatę z budżetu Gminy do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

z nieruchomości dla I Taryfowej grupy odbiorców usług, w wysokości: 

a) w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 17,29 zł netto do ceny 1m³ 

odprowadzanych ścieków, 

b) w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 17,23 zł netto do ceny 1m³ 

odprowadzanych ścieków, 

c) w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 17,18 zł netto do ceny 1m³ 

odprowadzanych ścieków. 

§ 2. Do stawki dopłaty należy doliczyć obowiązujący podatek VAT. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, wchodzi 

w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia wejścia w życie nowej taryfy zatwierdzonej przez 

organ regulacyjny. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Potyra



 

 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.24 ust. 6, art. 24b ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) została opracowana 

taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków i zatwierdzona decyzją WA.RZT.70.343.2021/5 z dnia  

10-02-2022 r. 

Zatwierdzona taryfa wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia przez organ regulacyjny 

w Biuletynie Informacji Publicznej PGWWP. 

Cena za 1 m³ ścieków zawarta w taryfach została skalkulowana na podstawie kosztów związanych 

ze świadczeniem usług, poniesionych w latach obrachunkowych obowiązywania poprzedniej taryfy, 

ustalonych na podstawie ewidencji księgowej, z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów 

w okresie obowiązywania taryfy, zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkość usług i warunki ich 

świadczenia. 

Cena 1m³ ścieków zatwierdzona przez DPGWWP wynosi: 

a) w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 23,49 zł netto, 

b) w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 23,63 zł netto, 

c) w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 23,78 zł netto. 

Kwota dopłat – projekt: 

a) w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 17,29 zł netto, 

b) w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 17,23 zł netto, 

c) w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 17,18 zł netto. 

Cena dla Odbiorcy za 1m³ ścieków po uwzględnieniu dopłat: 

a) w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 6,20 zł netto, 

b) w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 6,40 zł netto, 

c) w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy – 6,60 zł netto. 

Biorąc pod uwagę ekonomiczne i społeczne dobro odbiorców ścieków oraz wytyczne DPGWWP, że 

odbiorcy nie mogą być obciążani zbyt gwałtownymi wzrostami cen, Wójt Gminy przedstawia projekt 

dopłat do 1m³. Należy podkreślić, że projekt dopłat również był wytyczną DPGWWP jako instrument 



 

pozwalający pogodzić interes ekonomiczny przedsiębiorstwa wod-kan z interesem społeczności 

lokalnej. 

Dotychczasowa taryfa dla odbiorców usług odprowadzania ścieków wynosiła 23,24 zł za 1m³ 

ścieków. Taryfa regulowana była dopłatą w wysokości 17,24 zł za 1m³. Po dopłacie cena za 1m³ 

odprowadzonych ścieków wynosiła 6,00 zł netto. 

Projekt dopłat przedstawia podwyżkę ceny ścieków dla Odbiorcy o 0,20 zł w każdym roku. 


